
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 12/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 aprile 2015, n. 780
 
Piano Regionale di Prevenzione. Variazione compensativa al bilancio di previsione 2015, art. 14,
comma 2, L.R. 53/2014 “Bilancio di previsione per l’e.f. 2015 e bilancio pluriennale 2016 - 2018”.
 
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e approvata dal
Dirigente dell’Ufficio 1 del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione (PATP), dalla
Dirigente del Servizio e dal Direttore dell’Area riferisce quanto segue:
 
La Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio di previsione per l’e.f.2015 e bilancio
pluriennale 2016-2018” nella quale la quota stanziata per il Capitolo 741093 “Piano regionale
Prevenzione in Attuazione dell’Intesa Stato, regioni e Province Autonome” è pari ad € 1.000.000, in
considerazione della vigenza a far tempo dall’1.1.2015 delle disposizioni contenute nel Titolo I del D.
Lgs.vo 118/2011, ha previsto lo spacchettamento dei capitoli di spesa riclassificati in coerenza con i
codici SIOPE;
 
Rilevato che:
Occorre riallibrare i capitoli di spesa del collegati al capitolo 741093 al fine di dotare di stanziamento i
capitoli di spesa iscritti nella U.P.B. 05.07.01 a seguito dello spacchettamento e riclassificazione operato
in coerenza con le disposizioni del Titolo I del D.Lgs.vo 118/2011;
l’art. 14, comma 2, della citata legge regionale n. 53/2014, autorizza la Giunta Regionale ad effettuare,
con delibera da comunicare al Consiglio Regionale entro dieci giorni, variazioni compensative tra le
unità previsionali di base strettamente collegate nell’ambito di una stessa funzione obiettivo di uno
stesso programma o progetto.
 
Quanto sopra premesso:
 
VISTA la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i., art. 42, comma 2;
 
VISTA la legge regionale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e
bilancio pluriennale 2016-2018, n. 53 del 23.12.2014;
 
VISTA la Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio previsione per l’e.f. 2015 e bilancio
pluriennale 2016 2018”, art. 14, comma 2, si procede alla variazione compensativa. Ritenuto di
provvedere alla variazione al bilancio di previsione per per l’e.f. 2015 per la parte spesa al fine di dotare
di stanziamento i capitoli di spesa iscritti nella U.P.B. 05.07.01 a seguito dello spacchettamento e
riclassificazione operato in coerenza con le disposizioni del Titolo I del D.Lgs.vo 118/2011.

1



 
“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001 E S. M. E I.”
Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
MINORE SPESA
Capitolo di spesa 741093/2015”Piano Regionale prevenzione in attuazione dell’intesa Stato, regioni e
Province Autonome” - U.P.B. 5.7.1. minore stanziamento in termini di competenza e cassa per euro
55.000,00;
MAGGIORE SPESA
Capitolo di spesa 741116/2015. “Piano regionale di Prevenzione in attuazione dell’intesa Stato-Regioni
e Province Autonome-spese per indennità di missione, rappresentanza, organizzazione eventi,
pubblicità e servizi per trasferta” - U.P.B. 5.7.1. maggiore stanziamento in termini di competenza e cassa
per euro 55.000,00
 
 
 
 
 
 
 
 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 - comma 4, lettera k) della
L.R. n.7/97, attesa l’attribuzione di competenza riveniente dal combinato disposto di cui all’art. 42 della
L.R. 16/11/2001, n. 28 e successive modifiche e dell’art.12 della L.R. 46/2014.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per quanto esplicitato in narrativa e quivi riportato per farne parte integrante e sostanziale:
 
1. di apportare, al bilancio di previsione 2015, la seguente variazione compensativa in competenza e
cassa:
 
MINORE SPESA
Capitolo di spesa 741093/2015”Piano Regionale prevenzione in attuazione dell’intesa Stato, regioni e
Province Autonome” - U.P.B. 5.7.1. minore stanziamento in termini di competenza e cassa per euro
55.000,00;
 
 
 
 
 

2



 
 
MAGGIORE SPESA
Capitolo di spesa 741116/2015. “Piano regionale di Prevenzione in attuazione dell’intesa Stato-Regioni
e Province Autonome-spese per indennità di missione, rappresentanza, organizzazione eventi,
pubblicità e servizi per trasferta” - U.P.B. 5.7.1. maggiore stanziamento in termini di competenza e cassa
per euro 55.000,00
 
 
 
 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell’art. 42, comma 7, della L.R. 16/11/2001 n. 28 nonché la trasmissione al Consiglio regionale ai sensi
dell’art. 14, comma 2, della L.R. n. 53/14;
 
3. di stabilire, infine, che il presente provvedimento sia pubblicato sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
______________________________________________________

3


